
  

 R E P U B L I K A  H R V A T S K A  

 DRŽAVNA KOMISIJA  

ZA KONTROLU POSTUPAKA JAVNE NABAVE 

 
KLASA: UP/I-112-01/23-01/1 
URBROJ: 354-04/1-23-1 
Zagreb, 6. travnja 2023. godine 
 
 Na temelju odredbe članka 7. stavka 2. Zakona o Državnoj komisiji za kontrolu postupaka 
javne nabave („Narodne novine“, broj 18/13., 127/13., 74/14., 98/19. i 41/21.), članka 52. stavka 1. 
Zakona o državnim službenicima („Narodne novine“, broj: 92/05., 142/06., 107/07., 27/08., 34/11., 
49/11., 150/11., 34/12., 49/12.-pročišćeni tekst, 37/13., 38/13., 1/15., 138/15., 61/17., 70/19., 98/19. 
i 141/22.) i članka 3. stavka 1. Uredbe o unutarnjem ustrojstvu Državne komisije za kontrolu 
postupaka javne nabave („Narodne novine“, broj 84/13. i 145/14.), predsjednica Državne komisije 
za kontrolu postupaka javne nabave, donosi 
 

RJEŠENJE O PRIJMU 
 

1. Nives Bertović prima se u državnu službu u Državnu komisiju za kontrolu postupaka javne 
nabave na radno mjesto stručne referentice u pododsjeku Pisarnica, na neodređeno vrijeme. 
 

2. Po izvršnosti ovog rješenja donijet će se rješenje o rasporedu na radno mjesto kojim će se 
utvrditi dan početka rada te prava i obveze.  

 
3. Kandidatkinja iz točke I. ovog rješenja prima se u državnu službu uz obvezni probni rad u 

trajanju od tri mjeseca. 
 

Obrazloženje 
 

Ovo državno tijelo objavilo je 8. veljače 2023. u „Narodnim novinama“ broj 14/2023, na 
web-stranici središnjeg tijela nadležnog za službeničke odnose i na web-stranici Državne komisije 
za kontrolu postupaka javne nabave te pri Hrvatskom zavodu za zapošljavanje javni natječaj za 
prijam službenika u državnu službu u Državnu komisiju za kontrolu postupaka javne nabave - 
stručni referent (radno mjesto III. vrste) u pododsjeku Pisarnica – 1 izvršitelj (m/ž), na neodređeno 
vrijeme. 

 
Kandidati su trebali, pored uvjeta propisanih odredbom članka 48. Zakona o državnim 

službenicima, ispuniti i sljedeće uvjete: srednja stručna sprema upravne ili ekonomske struke ili 
opća gimnazija, najmanje jedna godina radnog iskustva na odgovarajućim poslovima, položen 
državni ispit, poznavanje engleskog jezika i znanje rada na računalu. 

 
Na javni natječaj prijave je podnijelo 40 kandidata te je Komisija za provedbu javnog 

natječaja utvrdila listu kandidata prijavljenih na javni natječaj koji ispunjavaju formalne uvjete 
propisane javnim natječajem. 
 

Opis poslova, podaci o plaći radnog mjesta te pravni izvori za testiranje objavljeni su na 
web-stranici Državne komisije i središnjeg tijela nadležnog za službeničke odnose 8. veljače 2023. 



 2 

Sadržaj, način, vrijeme i mjesto testiranja objavljeni su na web-stranici Državne komisije 2. ožujka 
2023. 

 
Testiranju je pristupilo troje kandidata. Testiranje se sastojalo od provjere znanja, 

sposobnosti i vještina bitnih za obavljanje poslova radnog mjesta (Uredba o uredskom poslovanju i 
Zakon o javnoj nabavi), provjere znanja rada na računalu i poznavanja engleskog jezika, a nakon 
testiranja je obavljen razgovor (intervju) s kandidatkinjom koja je uspješno riješila testove. 

 
Nakon provedenog intervjua Komisija za provedbu javnog natječaja je utvrdila rang-listu 

kandidata prema ukupnom broju bodova ostvarenih na provjeri znanja, sposobnosti i vještina, 
provjere znanja rada na računalu i poznavanja engleskog jezika te intervjua. 

 
Na psihološko testiranje upućena je jedina kandidatkinja koja je zadovoljila na testiranju.  
 
Sukladno odredbi članka 18. stavka 1. Uredbe o raspisivanju i provedbi javnog natječaja i 

internog oglasa u državnoj službi („Narodne novine“, broj 78/17. i 89/19.), prije donošenja rješenja 
o prijmu izabrana kandidatkinja dostavila je uvjerenje o zdravstvenoj sposobnosti za obavljanje 
poslova radnog mjesta stručnog referenta i uvjerenje nadležnog suda da se protiv nje ne vodi 
kazneni postupak. Sukladno odredbi članka 18. stavka 2. Uredbe za predloženu kandidatkinju 
provjereno je po službenoj dužnosti nepostojanje zapreka za prijam u državnu službu iz članka 49. 
Zakona i o istome je pribavljen potreban dokaz. 
 

Slijedom iznesenog, uzimajući u obzir i psihološku procjenu kandidata, na temelju odredbe 
članka 50.a stavka 1. Zakona o državnim službenicima odlučeno je kao u točki 1. izreke ovog 
rješenja. 

 
Sukladno odredbi članka 52. stavka 4. i 5. Zakona o državnim službenicima po izvršnosti 

rješenja o prijmu, za osobu primljenu u državnu službu donosi se rješenje o rasporedu na radno 
mjesto i osoba primljena u državnu službu postaje državni službenik danom početka rada, pa je 
odlučeno kao u točki 2. izreke ovog rješenja. 

 
Prema odredbi članka 53. stavka 3. Zakona o državnim službenicima za osobe primljene u 

državnu službu izvanrednim postupkom probni rad traje tri mjeseca te je odlučeno kao u točki 3. 
izreke ovog rješenja. 

 
Prema odredbi članka 63. stavka 4. Zakona o državnim službenicima, žalba ne odgađa 

izvršenje rješenja o prijmu u državnu službu na određeno vrijeme, rasporedu na radno mjesto, plaći, 
premještaju, stavljanju na raspolaganje, otkazu službeniku koji nije zadovoljio na probnom radu te 
prestanku državne službe po sili zakona. 

 
UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: 

       Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalbu Odboru za državnu službu u roku od 15 dana od 
dana dostave rješenja. Žalba se predaje putem Državne komisije za kontrolu postupaka javne 
nabave, Zagreb, Koturaška ulica 43/IV u tri istovjetna primjerka neposredno ili poštom preporučeno 
ili predajom ovlaštenom pružatelju poštanskih usluga. 

 
 
     PREDSJEDNICA  
  
         Maja Kuhar 
 
 
 



 3 

 
DOSTAVITI: 
1. Kandidatima/kinjama, svima, javnom objavom  

na web stranici Državne komisije i Ministarstva pravosuđa i uprave 
2. Računovodstvo, ovdje 
3. Osobni dosje, ovdje 
4. Pismohrana, ovdje 

 




		2023-04-06T11:15:44+0200
	Not specified
	Document SIGN




